
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto Liquidazione importi  ad esterni per attività formative 

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC FORMAZIONE

Direttore della Struttura TOGNINI ARIANNA a.i.

Responsabile del
procedimento

ESPOSITO PATRIZIA -

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

461,16 Altri fondi per oneri e spese 2B050310 2023

39.702,24 Formazione da Privato 3B030303 2024

154,92 Formazione da Pubblico 3B030301 2024

3.208,56 Altri servizi non sanitari da PRIV - SOC 3B030175 2024

176,72 Irap altro Personale 3Y0105 2024

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 2 Elenco pagamenti a esterni

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Vista le deliberazioni n. 116/2.2.2023 e n. 139/8.2.2024 con le quali sono stati approvati rispettivamente il
Piano Annuale delle attività formative per gli  anni 2023 e 2024 e contestualmente sono stati indicati i
budget economici necessari per la copertura dei costi derivanti dall’effettuazione delle suddette attività
formative sia in aggiornamento collettivo che individuale.

Considerato che tra gli eventi di formazione collettiva previsti nei  suddetti Piani Annuali vi sono i corsi di
aggiornamento  collettivo  elencati  nell’allegato  A che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente
provvedimento.

Preso atto della Convenzione stipulata con il PIN scrl avente ad oggetto il supporto logistico alle attività
didattiche della formazione professionale.

Preso atto che le docenze sono state effettuate e che, pertanto, si debba procedere a liquidare quanto
spettante ai professionisti e alla ditta esterna per i servizi forniti.

Dato atto  che il Direttore a.i. della SOC Formazione, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità
tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente,
stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Patrizia Esposito, in servizio
c/o la SOC Formazione.

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di imputare  al bilancio aziendale anno 2023 la somma di  € 461,16 e di autorizzare pertanto la
liquidazione e il pagamento di quanto spettante a professionisti esterni per la docenza effettuata negli
eventi formativi di PAAF 2023 come indicati nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento nel seguente modo:

anno 2023 461,16 PAAF 2B050310 (3B030303) -Prima Nota 215712/2023 -aut. 
736/2023 -delibere GRT 1545/2023 e 1591/2023 - MMG

3. Di imputare al bilancio aziendale anno 2024 la somma di € 43.242,44 e di autorizzare pertanto la
liquidazione e il pagamento di quanto spettante al PIN e ai docenti esterni all’Azienda per l’attività



   
svolta negli eventi formativi di PAAF 2024 come indicati nell’allegato A che forma parte integrante e
sostanziale al presente provvedimento nel seguente modo:

Anno 2024 34.510,44 PAAF/Convenzione c.ec. 3B030303 - ORD 155/2024

 154,92 PAAF c.ec. 3B030301 - ORD 153/2024

 5.191,80 PAAF
c.ec.3B030303 -ORD 155/2024 - delibere GRT 1545/2023 e 
1591/2023 – MMG

 113,72 PAAF c.ec. 3Y0105 - ORD 157/2024 - irap costi 2024

 3.208,56 PAAF c.ec. 3B030175 - FSOC 704/2023

 63,00 PAAF c.ec. 3Y0105 - FSOC 704/2023

4.  Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  a  norma  di  quanto  previsto
dall’Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

5. Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art.  42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

Il Direttore a.i. SOC Formazione    

                    Dr.ssa Arianna Tognini


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

